

Hotell, stål och begravingar – de gör upp om förstaplatsen

Ett hotell, en fabrik och en begravningsbyrå – och tre drivna företagare. Här är de som gör upp om att bli Årets företagare i Karlshamn.

Karlshamn • Publicerad 3 april 2024



Nu är finalisterna klara till Årets företagare, där vinnaren utses under Gilla Karlshamn-galan. De nominerade i år är Patrik Jarlhage, Contura Steel AB, Ing-Marie Lange, Begravningsbyrån Ing-Marie AB samt Svenne Börjesson, Port Hotel AB.

Foto: Johan Hultgren

I år har en extern jury varit med och tagit fram finalisterna till Årets företagare och juryns ordförande och företagsprofilen Nina Andersson tycker att man har fått fram en spännande blandning som visar på Karlshamns bredd inom näringslivet.

De nominerade i år är:

Patrik Jarlhage, Contura Steel, Mörrum



Patrik Jarlhage, Contura Steel AB.

Foto: Johan Hultgren

Företaget håller till i Mörrum och tillverkar bland annat köksbänkar i rostfritt stål och utekök. Verksamheten har haft flera bra år och nyligen köptes Geberits nordiska duschverksamhet. Patrik Jarlhage berättar att det ligger i linje med tidigare beslut, där man utvecklar produkter som inte passar in i andras portföljer men blir en värdefull tillgång för Contura Steel.

Antal anställda: 21

Ing-Marie Lange, Begravningsbyrån Ing-Marie AB, Asarum



Ing-Marie Lange, Begravningsbyrån Ing-Marie AB.

Foto: Johan Hultgren

Företaget har en lång historia i Asarum och 2018 flyttade man till nya lokaler i Asarums gamla bibliotek. Ing-Marie Lange har drivit företaget sedan 1997 och säger att hennes mål är att skapa ett tillfälle där livet hyllas och alla fina minnen bevaras. Hon är särskilt intresserad av borgerliga begravingar med ceremonier på särskilt utvalda platser.

Antal anställda: 4.

Svenne Börjesson, Port Hotell, Karlshamn



Svenne Börjesson, Port Hotel AB.

Foto: Johan Hultgren

När Svenne Börjesson tog över hotellet var det nergånget och hade inte mycket att skryta med. I dag är det ett populärt boende nära centrum med 20 rum, Skandinavians näst största lager av rum, en cocktailbar och många möjligheter till konferens.

Antal anställda: 6 fastanställda, totalt 12 under lågsäsong, 18 under högsäsong.



De tre företagarna är glada över nomineringen, och något förvånade.

Foto: Johan Hultgren

Nina Andersson säger att priset är utformat för att lyfta fram personen eller personerna bakom ett lyckat företag. Det tycker de nominerade är roligt att höra.

– Det blir jag jättestolt över och det är inget jag har tänkt så mycket på innan. Man jobbar och trivs med det man gör, det var först för ett par år sedan som jag blickade bakåt och insåg vilken resa vi faktiskt har gjort. Ibland är det bra att få lite eftertänksamhet och inse hur många som är inblandade, säger Ing-Marie Lange.

– Jag blev faktiskt förvånad över att bli nominerad, när jag tänker Årets företagare tänker jag på ett företag som börjat litet och vuxit sig stort och fått mycket genomslagskraft. Så är det ju inte för mig, jag har fokuserat på att värna om det lilla, säger Svenne Börjesson.

– Jag blev också överraskad och hade ingen tanke på att vi skulle kunna bli nominerade. Men man blir stolt! Som egen företagare är det sällan man får en klapp på axeln så det här blir en boost, säger Patrik Jarlhage.

Gemensamt för de tre företagen som nu tävlar om förstaplatsen är att de har tagit sig genom flera samhällskriser först en pandemi och nu det ekonomiska läget. Svenne Börjesson säger att man tog höjd för pandemin i tid och gjorde de nödvändiga nerdragningarna i tid.

– 2020 hade vi 62 procent beläggning på hotellet, det är nog inte många hotell i landet som nådde de siffrorna.

Dagsläget med inflation och många oroshärdar i världen är dock svårare att parera.

– Priserna har stuckit iväg alldeles för snabbt för att vi ska kunna reglera och själva hänga med i prissättningen. Det har varit jättetuft och är det fortfarande i en liten organisation. Men trots det tycker jag det ser positivt ut nu.

För begravningsbyrån innebar pandemin andra utmaningar.

– Människor slutar ju inte att dö, det är en del av livet.

– Men vi hade andra utmaningar med alla restriktioner som infördes. Vi fick ställa om mycket och bland annat börja med att streama begravingar. Att anhöriga inte kunde vara med och ta avsked, det tyckte vi var oerhört jobbigt, säger Ing-Marie Lange.

Nu återstår några veckor av spänd väntan innan priset delas ut under Gilla Karlshamn-galan den 27 april. Då delas också pris ut till Årets unga företagare, där personen ska vara upp till 35 år gammal.



Johan Hultgren

[Skicka e-post](#)

Så här jobbar Sydöstran med journalistik: uppgifter som publiceras ska vara korrekta och relevanta. Vi strävar efter förstahandskällor och att vara på plats där det händer. Trovärdighet och opartiskhet är centrala värden för vår nyhetsjournalistik.